邵阳市北塔区

2024年国有资本经营预算编制说明

　　根据《中华人民共和国预算法》、国务院《关于深化预算管理制度改革的决定》、北塔区财政局《关于编制2022年区级部门预算的通知》等文件精神，按照财政预算改革、全口径预算编制等要求，现将2024年区本级国有资本经营预算编制有关情况说明如下。
　　一、国有资本经营预算编制指导思想

　　以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实党的十九大和十九届历次全会精神，坚决落实区委区政府决策部署，坚持遵循统筹兼顾、勤俭节约、量力而行、讲求绩效和收支平衡的原则，不断提高财政资金配置效率和使用效益，集中财力支持疫情防控和经济社会发展。

　　二、国有资本经营预算编制总体思路
　　（一）合理预测收入。结合上年决算草案情况，综合分析全年收入预计情况。

　　（二）如实安排支出。按照统筹兼顾、相对独立、量入为出和收支平衡的原则，如实预计和安排2024年国有资本经营预算支出。

　　三、国有资本经营预算编制具体情况

　　2024年北塔区国有资本经营预算共计210万元。

PAGE